
  

  

 KOMUNIKAT KOMISJI ARTYSTYCZNO KONSULTACYJNEJ 

 finału 

 32. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży  

 BAJDUREK 2017 

 

 

Komisja w składzie: 

Włodzimierz Jasiński – aktor Teatru STU i GROTESKA w Krakowie, reżyser, pedagog 

Jacek Milczanowski – aktor, reżyser, scenarzysta 

po obejrzeniu w Nowym Sączu w dniach 12-14 czerwca 2017 r. 27. widowisk teatralnych, 

postanowiła podziękować /wg kolejności prezentacji/: 

 

 Grupie teatralnej POD WYRWIKOSZEM z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pcimiu za 

ciekawy scenariusz, intrygującą, wartościową muzykę i funkcjonalnie zaaranżowaną 

przestrzeń sceniczną w spektaklu W kolejce… 

 

 TEATROWI IM. KS. KARDYNAŁA KAROLA WOJTYŁY z Myślenickiego Ośrodka Kultury  

i Sportu w Myślenicach za świetną zabawę słowem, wzorcowo prowadzoną narrację i wyrazistą 

grę aktorską. Za dobre i mądre przedstawienie pt. A niech to Gęś kopnie. 

 

 Grupie teatralnej ANDEGAWENI ze Szkoły Podstawowej w Bieńkówce za udaną adaptację, 

dynamiczne relacje między postaciami i za dobrze zagrane role w spektaklu Tajemniczy ogród. 

 

 Grupie teatralnej BAJKA z Zespołu Szkół Publicznych w Radziszowie za ambitne zmierzenie 

się ze sztuką baletową i zainteresowanie się muzyką wybitnego kompozytora w spektaklu 

Dziadek do orzechów. 

 

 Grupie teatralnej WYJŚCIE AWARYJNE z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Strzeszynie za 

ciekawe poszukiwania formalne i mądre spojrzenie na przywary współczesnego człowieka  

w spektaklu Anatomia współczesnego człowieka. 

 

 Grupie teatralnej FABRYKA TEATRU P-G z Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego 

oraz Centrum Kultury i Promocji w Nowym Brzesku za ciekawy język teatralny opowiadający  

o czytelnictwie bez wymawiania słów w spektaklu Sen w bibliotece. Wzorowa reklama czytania! 

 

 Grupie teatralnej BAJDURKI z Domu Kultury w Kętach za inscenizację mieniącą się tysiącem 

barw orientu, wysmakowane stop-klatki kompozycji obrazu scenicznego i za naturalny wdzięk 

najmłodszych aktorów w spektaklu Baśnie z tysiąca i jednej nocy. 

 



 Grupie teatralnej JEDYNKA z Gimnazjum nr 1 w Libiążu za niezwykle szlachetne i harmonijne 

przedstawienie szekspirowskiej tragedii, wyrażone prostotą inscenizacyjną, która podkreśla 

godność i ważność ludzkich uczuć w spektaklu Romeo i Julia. 

 

 TEATROWI TUPTUSIE – grupa młodsza ze Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Teatralnych 

przy Szkole Podstawowej nr 18 w Tarnowie za oryginalną historię podmorskiej plotki, piękne 

lalki animowane z wdziękiem i dużą kulturę słowa w spektaklu Morska plotka. 

 

 Grupie teatralnej SOLI DEO z Gimnazjum im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa 

Tysiąclecia w Tokarni za świetnie i trafnie wypunktowaną satyryczną opowieść o naszej 

rzeczywistości, przekazaną pogodnie i w dobrym tempie w spektaklu Plotka. 

 

 Grupie teatralnej HYDRA z Zespołu Szkół im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi II za 

wciągające od pierwszej sceny śledztwo w celu rozwikłania zagadki tajemniczego tytułowego 

Pudła – za teatr abstrakcji zagrany tak celnie, że po prostu… bez pudła! 

 

 Grupie teatralnej KAGAMI MAŁE ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Tarnowie za przypowieść  

o przyjaźni i honorze, zręcznie dopasowaną do wieku utalentowanych wykonawców adaptację 

tekstu Maliny Prześlugi Dziób w dziób. 

 

 Grupie teatralnej GALIMATIAS ze Szkoły Podstawowej w Żabnie za skrzącą się metalicznie 

błyskotliwą wizję inscenizacyjną i żelazną dyscyplinę mówienia wiersza Brzechwy Baśń  

o stalowym jeżu. Brawo! 

 

 Grupie teatralnej TRZYNASTKA ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Odrowążu za 

bardzo konsekwentne i twórcze odniesienie się do sztuki lat 20-tych ubiegłego wieku co 

zaowocowało bardzo efektowną inscenizacją, okraszoną dobrymi rolami w spektaklu Przygody 

Pchły Szachrajki. 

 

 Grupie teatralnej WESOŁA GROMADKA ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego  

w Odrowążu za skupione i zdyscyplinowane przedstawienie oraz ekspresyjne sceny zbiorowe, 

zwłaszcza śpiewane w spektaklu Calineczka. 

 

 Grupie teatralnej FIGIELEK z Katolickiej Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej  

w Krakowie za obronę Książki z ładnymi układami choreograficznymi w spektaklu Szkolny 

teleekspres. 

 

 Grupie teatralnej KWADRAT z Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Iwanowicach za 

dynamiczne i pełne pasji przedstawienie trudnych relacji mieszkańców „dzielni” w spektaklu 

Dziób w Dziób. 

 



 Grupie teatralnej MOCNI z Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Sączu za rozmach 

inscenizacyjny w imponująco licznym, ciekawie zróżnicowanym zespole, dobrze radzącym 

sobie z rozmaitymi poetykami teatralnymi w spektaklu Wierszyk-owo. 

 

 Grupie teatralnej JEDYNKA z Gimnazjum nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Myślenicach za 

twórczą próbę przetłumaczenia „Małego Księcia” na język gier komputerowych i obraz świata 

krążącego w cyberprzestrzeni wyrażonego w sposób bardzo osobisty przez każdego członka 

zespołu w spektaklu Mały książę. The game. Ważne! 

 

 Grupie teatralnej SMART z Gorlickiego Centrum Kultury w Gorlicach za pogodną opowieść  

o pięknie muzyki i sile przyjaźni w spektaklu Leśne dzwony. 

 

 Grupie teatralnej LALKARZE ze Spytkowic (Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu) za 

profesjonalnie animowaną przypowieść o jąkaniu i solidarności, pełną wdzięku grę aktorską, 

wysmakowaną plastykę, prostotę dramaturgii oraz mistrzowską teatralną narrację  

w spektaklu Kto-kto-kto robi hu-hu-hu? 

 

 Grupie teatralnej GAGATKI ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Staniątkach za 

przypowieść o ofierze życia w formie teatralnej metafory w spektaklu Papierowe Królestwo. 

 

 Grupie teatralnej KROKUSY ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Podszklu za 

porywającą kreację zbiorową opowiadającą o przywarach dorosłych w sposób dowcipny  

i atrakcyjny, wyrażoną prostymi, ale różnorodnymi środkami ekspresji w spektaklu Idealnie 

niedoskonali. 

 

 Grupie teatralnej MINI JERZYKI z Zespołu Szkół Społecznych nr 1 w Krakowie za 

marynistyczny musical Za horyzontem wyśpiewany i wytańczony z entuzjazmem i perfekcją. 

Brawo! 

 

 Grupie Teatralnej Domu Kultury w Wolbromiu za kreatywną inwencję inscenizacyjną  

w opowieści o poszukiwaniu w spektaklu W poszukiwaniu magicznego orzecha Krakadu. 

 

 Grupie teatralnej GRUPA PROJEKT TEATR z Miejskiego Ośrodka Kultury w Mszanie Dolnej 

za autoironiczny spektakl W pudełku zwanym wyobraźnią swobodnie zmieniający dobrze 

dobrane i ciekawe teatralne formy. 

 

 TEATROWI MASKARADA z Zespołu Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Nowym Sączu za 

obrzęd dziadów wykonany z pasją i pełen pokory wobec poezji Adama Mickiewicza w spektaklu 

Dziady cz. II. 

 

Podsumowując 32. BAJDUREK, pragniemy podkreślić, że tegoroczne finały obfitowały w spektakle 

dobre, czasami wybitne a młodzi wykonawcy prezentowali je z zadziwiającą dojrzałością 

warsztatową, świadomością swoich zadań, jednocześnie z pasją i swobodą. Wielkie bogactwo 



gatunków teatralnych, szeroki wachlarz środków inscenizacyjnych, poszukiwanie osobistej 

wypowiedzi w adaptacjach literackich oraz udane próby twórczości własnej – to kolejny wyróżnik 

32. edycji Festiwalu. Wreszcie bardzo udane poszukiwania formalne, wysmakowana plastyka  

i zaskakująca świeżością organizacja przestrzeni scenicznej dopełniły obrazu fantastycznej całości! 

Serdecznie wszystkim GRATULUJEMY! 

 

Dziękujemy wszystkim 143 zespołom, które brały udział w Festiwalu, organizatorom eliminacji, 

którzy umożliwili sceniczne prezentacje najmłodszym aktorom Małopolski. Dziękujemy 

opiekunom, instruktorom za teatr wzruszający i niezwykły, bo tworzony z sercem i pasją dla tych, 

którzy są na początku swej życiowej drogi. 

 

Dziękujemy organizatorowi wydarzenia: Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym 

Sączu. Wszystkim pracownikom, wolontariuszom, cudownej widowni. Dziękujemy sponsorowi: 

Sklepowi Zabawkowemu oraz Salonowi Zabaw MAŁY ROBINSON. 

 

Wszystkie zespoły, które brały udział w finale Festiwalu w Nowym Sączu otrzymują statuetkę 

zaprojektowaną i wykonaną przez Panią Adę Bystrzycką z Krakowa, dyplom, maskotki, słodycze 

oraz kwotę 900,00 zł /słownie: dziewięćset złotych/. Fundatorem nagród jest Małopolskie 

Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu - instytucja kultury województwa małopolskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano, 

Nowy Sącz, 14 czerwca 2017 r. 


